Coroll. I.

331. Stabilitas igitur respectu axis CD maior erit, quam stabilitas respectu axis AB si fuerit $A \cdot B^3 > \frac{A^3 \cdot B}{6}$, hoc est

est si fuerit $\frac{B}{A} > \frac{1}{\sqrt{3}}$. Contra vero si fuerit $\frac{B}{A} < \frac{1}{\sqrt{3}}$, tum stabilitas respectu axis AB maior erit quam respectu axis CD.

Coroll. 2.

332. Quia $\frac{B}{A}$ est tangens anguli DCE seu tangens dimidii anguli CCF, manifestum est si fuerit angulus ECF maior quam 60° , tum stabilitatem respectu axis CD excedere stabilitatem respectu axis AB; contrarium vero evenire, si angulus ECF minor sit quam 60° .

Coroll. 3.

333. Si ergo triangulum ECF fit aequilaterum, tum stabilitas respectu vtriusque axis erit eadem. Sed ob $A = B\sqrt{3}$ erit stabilitas hoc casu $= M(GO + \frac{B^4}{2\sqrt{3}})$ quae pro omnibus reliquis axibus valebit.

Coroll. 4.

334. Si trianguli aequilateri area ponatur $= E$ erit $B^2\sqrt{3}$ $= E$; vnde stabilitas situs erit aequilibrii $= M(GO + \frac{E^2}{6\sqrt{3}})$.

Coroll. 5.

335. At si sectio aquae est quadratum cuius area fit pariter $= E$, tum ex supra inuentis stabilitas erit $= M(GO + \frac{E^2}{12\cdot\sqrt{3}})$. Quare cum sit $\frac{1}{6\sqrt{3}} > \frac{1}{12\cdot\sqrt{3}}$, sequitur sectionem aquae quae est triangulum aequilaterum stabiliorem situm producere quam quadratum eiusdem areae ceteris paribus.

Exemplum 1.

Tab. XVII.
fig. 4

336. Sit corpus aquae innatans prisma triangulare MNPRS, cuius sectiones horizontales sint triangula aequilatera MNP, CEF, TRS, quorum latera sint $= a$, area

area vero $= bb$; seu $bb = \frac{aa\sqrt{3}}{4}$. Ponatur pondus huius prismatis $= M$; eiusque grauitas specifica ad aquam ut p ad q . atque tota altitudo $MT = WL = c$. Cum nunc CEF sit sectio aquae, erit $CT = \frac{pc}{q}$; atque $LO = \frac{pc}{2q}$; volumen vero partis submersae $V = \frac{pb^2c}{q}$. Totius porro prismatis centrum grauitatis sit in G, existente $LG = b$; erit $GO = \frac{pc}{2q} - b$. Ex his igitur fiet stabilitas huius aequilibrii situs respectu cuiusque axis $= M(\frac{pc}{2q} - b + \frac{qb^2}{6pc\sqrt{3}})$
 $= M(\frac{pc}{2q} - b + \frac{q^2}{2+pc})$.

Coroll. 1.

337. Si prisma ex materia uniformi fuerit confitum, erit $b = \frac{1}{2}c$, atque stabilitas huius aequilibrii situs erit $= M(\frac{qb^2}{6pc\sqrt{3}} - \frac{(q-p)c}{2q}) = M(\frac{qa^2}{2+pc} - \frac{(q-p)c}{2q})$.

Coroll. 2.

338. Quo ergo iste situs aequilibrii sit stabilis oportet ut sit $c < \frac{qb}{\sqrt{3}p(q-p)\sqrt{3}}$ siue quod eodem redit $c < \frac{qa}{2\sqrt{3}p(q-p)}$. Hinc igitur innescit, quam longa pars a prismate triangulari indefinitae longitudinis debeat abscindi, ut situ erecto aquae innatare queat.